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Pasqyrat financiare te vitit

NTU INTERNATIONAL DEGE E SHOQERISE SE HUAJ
1824215048

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa

2019

Periudha
Raportuese

73,012,938

2018

Periudha
Para ardhese

83,132




Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive
te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 293,559 0

TOTALI I AKTIVEVE 73,306,497 83,132

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa Dpjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 69,226,497 83,132

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara




Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

69,226,497 83,132

4,080,000

4,080,000

73,306,497 83,132

{ o

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe

nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit financiar

b



Pasqyrat financiare te vitit 2019 2018
NTU INTERNATIONAL DEGE E SHOQERISE SE HUAJ

L 824215048
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per
qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
pjesmarrese
ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve
nga njesi ekonomike brenda grupit *
nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

4,800,000




Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 4,080,000 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te
huaja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata
materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te
mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per 0 0
periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin
(A+B) 4,080,000 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe




Pasqyrat financiare te vitit 2019 2018
NTU INTERNATIONAL DEGE E SHOQERISE SE HUAJ

L82421504S

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese  Para ardhes

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e

Fitimi/(Humbja) e periudhes 4,800,000 0
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim (720,000) 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (53,398,730) 0
Renie/(Rritje) ne inventar 0 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 69,143,365 0
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 0 0
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 19,824,635 0
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (293,559) 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e 0 0
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura) 0 0
Pagesa per blerjen e investimeve te tj 0 0
Arketime nga shitja e investimev 0 0



Dividente te arketuar 0 0
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (293,559) 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 0 0
Hua te arketuara 0 0
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate 0 0
Riblerje e aksioneve te veta 0 0
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagese e detyrimeve te girase financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme 0 0
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 19,531,076 0

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne ﬁlhm 0 0

te kembi

0




arepuiadys 9) opuapIAl(]

0 0
0 0 0 0 0 Tennjysugu 93 Jijendey 1 wnowyg
0 0 [eydey| su pjaaIp vanyolu

9) Nrwouoyd 3sisylu 3 yoavuoad aad suorsyesuea ],

oo

0 0 0
. ; udypnriad aad asaarysyradayils savanypae 3y 1 1e)o .
[endey
ou jfarpiadyfoip vinyolu o) vIAYYS 9) oyp s[eniye swmne]
asaarysyradoyn(3 eiof) o) vInypre o,
soypnisad o (elquiny)/wi g
:soypnriad 3) asaarysyiadaypils ofeyo) yeanygpae o,
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 UWII[[Ly oU TENIEDPPL [ JeduURUl [W0RIZog
0 0 a[1qejuoy yeNnIjod Su SASWIYSAIPU I IOJH
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 wi[[J U JBIDUBUIJ [UOIIZOJ
1ejor, sanj| ejo, sogypnuidd  eviep eleny evrdf) 1 u Jen
0.1)uU0Y 3 (elq widd I uE) IPevA ISI B DYYsudU
-ofe wny)/wpiy ysed wridoa 19zoy oA nd 1
saadyuy 3  Jusay AL ®Y Iendeyy
(32[fq pouow 23y ow
wny) 11w a1
A3 1ypjaad ny
wyly  esu ]|
B I
2RJIq L
ud

o0jdu urpejidey au 3A3[z1A9] 3 valbseq
¥oT uolptnyo1 2himra1
SroSITre81

rVH S ASTIA00HS 4 A94d TVNOILVNYAINI NIN
610¢C INIA 9) daenueuly jeasbseq



(renpje nIA) punj ou JeULULY

as1salu 3 joaeuoad aad aduorsyesues) 1 1BIO ],

; 0 " (onanysiod) soupnssd o upina 154 vy auyeaied

arepuadys 93 apuopIAI(]

Jennyysugu ) yendey 1 wowy

Jendey su paaIp vanyolu

9) Mrwrouoyd ysisafu 3 yoaeuoad 1ad duoisyesuea ],

(=R R )
oS O o O

000°080°r 000°080°y

udypniidd 1ad asgarysypaadayyifs savanypae 3y 1 jejo

0 0 [endey
au jfaspiadyfeip vinyolu 93 vIKys o3 Syp S[eniye swne],
asaurysyradayy(3 viof) 9) vinypae o],

soypniiad o (elquiny)/wmig

0
000°080° 000°080°
0 0

:sagpniaad 93 asaarysyradayifs afeyo) Jeanypae o,

(soypaeeaed pIA) punj du JeUBULY IUOINZOJ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Mluouoyd
as1s3lu 3 Joavuoad 1ad saduorsyesues) 1 [elo,

oo

@ o T o S VS S



NTU INTERNATIONAL DEGE E SHOQERISE SE HUAJ

Aktivet Afatgjata Materiale 2019

Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakgsim Sior Gjendje
1 JANAR rigjime 31 DHJETOR
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 [Mijete transporti 215 0 0
4 [Mobilje dhe pajisje 2181 0 0 0
5 [Pajisje informatike 2182 0] 293,559.0 293,559
6 |AA te tjera 2188 0 0.0 0
7 0 0
8 0 0
9 0 0
10 0 0
11 0 0
12 0 0
TOTALI 0 293,559 0 293,559

Amortizimi A.A.Materiale 2019

hie . Gjendje 5 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 j AN /iR Shtesa Pakesime 31 DJH JEJTOR
1 [Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Mijete transporti 0 0 0
4 [Mobilje dhe pajisje 0 0 0
5 |Pajisje informatike 0 0 0
6 |AAte tiera 0 0 0
7 0
8 0 0
9 0 0
10 0 0
TOTALI 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019

e . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1JJANAR Shtesa Pakesime 31 DHJETOR
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 [Makineri dhe vegla pune 0 0
4 |Mijete transporti 0 0
5 [Mobilje dhe pasije 0 0
6 |Pgjisje informatike 0 293,559
7 |AAte tiera 0 0
8 0 0
9 0 0
10 0 0
TOTALI 0.00 293,559




Shénimet e pasqyrave financiare

1. Informacion i pérgjithshém

NTU International , éshté Degé e shogérisé s¢ NTU INTERNATIONAL me
gendér né Danimarké. Eshté e krijuar me datén 21 dhjetor 2018. Selia e Shoqérisé
éshté né rruga Egnatia, zona kadastrale 8514, godina me nr 4/543, Durrés

Shoqéria éshté regjistruar né autoritetet fiskale me Numér Identifikimi t& Personit t&
Tatueshém (NIPT) L 824215045

Aktiviteti kryesor i Shoqérisé éshté : Késhilla biznesi dhe aktivitetet késhilluese t&
menaxhimit.Administrator i Shoqgérisé éshté Z. Lars Bentzen. Me 31 Dhjetor 2019
shogéria kishte 5 punonjés ( 31 December 2019: 5 punonjés).

Pasqyrat e pozicionit financiare t& Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
jané aprovuar nga Drejtimi i Shogérisé mé 26 qershor 2020.

2. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél
2.1 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Shogéria mban llogarité e saj né pérputhje me ligjin pér kontabilitetin dhe Standartet
Kombétare té Kontabilitetit (SKK) té léshuara nga Kwshilli kombwtar i
Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat e vlerésimit t& specifikuara
né SKK' pér ¢do lloj té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e
vlerésimit jané t&é pérshkruara plotésisht né politikat kontabél mé poshtg.

Pérgatitja e kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon pérdorimin e
disa ¢muarjeve t&é réndésishme kontabél. Gjithashtu kérkon qé drejtimi t& ushtrojé
gjykimin e tij né procesin e aplikimit t& politikave kontabél t& shogérisé. Céshtjet qé
pérfshijné nj¢ shkalle mé té larté t& gjykimit ose kompleksitetit, ose céshtjet ku
supozimet dhe ¢muarjet jané té réndésishme pér pasqyrat financiare jané té
paraqgitura né shénimin nr 22: Gjykimet dhe ¢muarjet e réndésishme kontabél.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur pér vitet financiare t¢ mbyllura mé 31 Dhjetor

2019 dhe 2018. Vlerat e vitit aktual dhe ato krahasuese, né kéto pasqyra jané té
shprehura né Lekeé.

2.2 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale jané pasqyruar né librat e shogérisé me koston e tyre




historike.

2.3 Aktivet dhe detyrimet financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare konsistojné térésisht ne llogari t& arkétueshme dhe
llogari t& pagueshme dhe jané pasqyruar né bilanc bazuar ng shumat e faturuara,

2.4 Mjete monetare

Mjetet monetare pérfshijné para te mbajtura né bankat vendase dhe para né arké né

monedhé vendase dhe te huaj dhe paragiten me kosto.

2.5 Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé te huaj pérkthehen né Leké dhe regjistrohen duke
pérdorur kursin zyrtar né datén e transaksionit. Mjetet monetare dhe zérat e tjeré
jomonetare né bilanc t& shprehur né monedhé ts huaj jané pérkthyer né Leké me
kursin zyrtar t& kembimit ne datén e bilancit. Diferencat e kémbimit qé rezultojné
kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve t& shogérise.

Kursi zyrtar i kembimit per monedhat kryesore pér pérkthimin e zérave té bilancit t&
shprehur né monedhé huaj paragiten si vijon (né Leke):

Monedha Kursi
31.12.2019 [ 31.12.2018
Euro 121.77 ]

2.1 Té ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhurat njihen né masén g€ éshté e mundshme qé perfitimet e ardhshme
ekonomike do té hyjne né shogeri dhe kéto pérfitime mund té maten neé ményré té
besueshme.

Shpenzimet njihen né pasqyren e té ardhurave né momentin kur ato ndodhin.
2.6 Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin &shtes llogaritur né pérputhje me legjislacionin shqiptar pér
tatimin mbi fitimin. Tatimi mbp; fitimin njihet ne pasqyrén e t& ardhurave me
pérjashtim té zérave g€ njihen direkt ne kapital os¢ né té ardhurat e tjera
gjithépérfshirese.

IPT: L82421504
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Tatim mbi fitimin éshté tatim fitimi i pritshém mbi té ardhurat e tatueshme pér vitin,
duke pérdorur normat e tatimit né daten e raportimit, dhe ¢do korigjim té tatimit t&
pagueshém pér vitet e kaluara.

Tatim fitimi llogaritet me 15 % per vitin 2019 mbi fitimin e tatueshém

2.7 Detyrime pér sigurimet shogerore

Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore qe
sigurojne pension per punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e
minimumit te kontributit per sigurimet shogerore ne Shqiperi sipas nje plani
pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e shogerise ne planin e pensionit jane
pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave kur ndodhin.

2.8 Shifrat krahasuese

Shpenzimet materiale dhe shpenzimet administrative jané riklasifikuar ne pasqyren
e te ardhurave dhe shpenzimve per te dhene nje paraqitje me te drejte te ketyre
zerave.

Té gjitha ndryshimet né politikat kontabeél jané aplikuar né ményré retrospektive né
pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit per “Politikat e Kontabilitetit,
Ndryshimet né Vlerésimet kontabél dhe Gabimet”.

3. Mjetet monetare

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Leke Leke
Arka .
- ne monedhe vendase 141.892 00.000
- ne monedhe te huaj 00.00
141.892 00.00
Llogari rrjedhése ne banka 3
- ne monedhe vendase 4.487.928.81 00.00
- ne monedhe te huaj 14.901.255.50 00.00
19.389.184.00 00.00
Totali i mjeteve monetare 19.531.076 00.00

4. Llogari te arketueshme

L%



Llogarite e arketueshme perbehen kryesisht nga balanca me AUtoritetin rrugor

shqiptar.
ARRSH euro 280,498.52

ARRSH lek

Llogari te arketueshme, neto

5. Te tjera te drejta te arketueshme

31 Dhjetor 2019
Leke

34,156,305
12.395.168

46,551.473

31 Dhjetor 2018
Leke
00.00
00.00

Te tjera te arketueshme jane detajuar si me poshte:

Te drejta ndaj paleve te lidhura
TVSH e rimbursueshme

Tatim fitimi i parapaguar
Parapagime, gqera dy muaj paradhen.
Te tjera

Diferenca konvertimi

Totali

6. Inventari

Inventari nuk ka.

Materiale te para
Prudukte te gatshme
Produkte ne proces
Mallra

Materiale te tjera
Aksesore

Totali

. Aktivet afatgjata materiale

31 Dhjetor 2019
Leke

00.00

31 Dhjetor 2018
Leke

00.00 00.00
00.00 00.00
00.00 00.00
169.932 00.00
00.00

169.932.00 00.00

31 Dhjetor 2019
Leke

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

0

00.00

31 Dhjetor 2018
Leke
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

00.00

RES_ALB

LB



Makineri Mjete Pajisje Pajisje

Toka Ndertesa Dhe Pajisje Transporti Elektronike Zyrash
Viera Bruto
31 Dhjetor 2018 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00
Shtesa
Transferime
Pakesime

31 Dhjetor 2018

Shtesa 2019

31 Dhjetor 2019

Furnitoré

Furnitorét pérfshijné kryesisht detyrimet kundrejt furnitoréve t& huaj.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Leke Leke

Furnitorét 50,272.071.31 0

Totali 50,272,071.31 0

9. Tatime dhe taksa pér tu paguar

Detyrimet pér taksat jané detajuar si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Leke Leke
Detyrime ndaj sigurimeve shogerore 209.932 31.818
TVSH e pagueshme 1,007,487 00.00
Te tjera detyrime fiskale 00.00 00.00
Tatimi mbi te ardhurat personale 530,643 5,314
Tatim ne burim 23,507 00.00
Totali i tatimeve dhe taksave per tu paguar 1,771.569 37,132
10. Te tjera te pagueshme
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Leke Leke
Parapagime te marra 0 0

IPT: L82421504
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Detyrime ndaj punonjesve 625,356 46,000
Te tjera te pagueshme 0 0

Totali 625,356 46,000

11. Marrédhiniet me NTU International Danimark

Detyrimi mé 31.12.2019 nda jsaj:
Ntu Unternational Danimark 16.557.503 leké . (financim €uro dhe lek)
NTU International Danimark fatura. 283512 €uro  34.718.906.24 leké

13. Kapitali dhe rezervat
Kapitali

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 2018, sipas Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) date 31
Mars 2020 totali i kapitalit te regjistruar eshte 0 Leke.

Kapital i paregjistruar
Nuka ka.

Rezerva e rivleresimit
Nuk ka

Rezerva ligjore
Nuk ka

Rezerva te tjera
Nuk ka.

14. Shitje sherbimesh

Shogeria gjate vitit 2019 ka realizuar kontraten me ARRSH :

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Leke Leke

Shitje per sherbimi 145,373,520 00.00

Te tjera 00.00 00.00

Shitje malli 00.00 00.00

Totali 145,373,520 00.00

Ne bilanc jane paragitur si ne shitje dhe ne blerje autofaturimet me nje vlere 40,854,117 lekeé.

IPT: L82421504
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15. Kosto e materialeve.

Kostoja e materialeve eshte si me poshte:

Kostoja e materiale te para
Kosto te tjera te prodhimit
Kostoja e materialeve te tjera
Kostoja e mallrave

Totali

17. Shpenzime personeli

31 Dhjetor 2019
Leke

728.888

00.00

0

00.00

728.888

31 Dhjetor 2018

Leke
00.00
00.00
0

00.00

00.00

Shpenzimet per personelin perfshijne si vijon:

Paga dhe shperblime

Sigurimet shogerore
shendetsore
Te tjera
Totali
18. Amortizimi

Amortizimi i ndertesave
Amortizimi makineri e pajisje
Amortizime mjete transporti
Amortizime te tjera

Totali

dhe

31 Dhjetor 2014
Leke
15,209,650

1,054,944

16,264,594

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2013
Leke
00.00

00.00

00,000

31 Dhjetor 2018

Leke Leke
00.00 00.00
00.00 00.00
00.00 00.00
00.00 00.00
00.00 00.00

19. Shpenzime administrative dhe te tjera

Shpenzimet administrative dhe te tiera perbehen nga:

31 Dhjetor 2019
Leke

Trajtime te pergjithshme

Shpenzime konsulence fiscale

LI



Shpenzime konsulence ligjore

|

Shpenzime konsulenca te tjera

114,519,137 |

Sherbime nenkontraktore

Qira

2,000,779

Mirembajtje dhe riparime

Siguracione

Te tjera te pergjithshme

Shpenzi. Noterizimi

Shpenz. Ruaijtje Civile

Shpenz. Doganore

Autofaturimet

Personel nga jashte ndermarjes

Publicitet, reklama

Transferime, udhetim, dieta

156,878

Pritje percjellje +Panjohura

Shpz.postare e telekom.

Transporte per blerje nga te trete

6,502,225

Sherbime bankare

666,291

Taksa dhe tarifa vendore

66,291

Taksa e regjistrimit

Tatime te tjera

Pagat dhe shperblimet e personelit

Sigurimet shogerore dhe shendetesore

Vlera kont. e AQ te shitura

Shpenzime per pritje dhe perfagesime

123,242,441

20. Te ardhurat/(shpenzimet) financiare

Te ardhurat/ (shpenzimet) financiare perfshijne fitimet dhe humbjet e realizuara apo

te parealizuara nga kurset e kem

dhe te tjera te ardhura financiare s; vijon:

Shpenzime per interesa
Te tjera financiare
Humbje nga kurset e kembimit

Totali

31 Dhjetor 2019

bimit, te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat,

31 Dhjetor 2018

Leke Leke
666,939 00,00
00,00 00.,00
00,00 00,00
666.939 00,000

21. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
n me fitimin kontabél per vitin 2019 dhe 2018 si me

Shpenzimi i tatim fitimit rakordo

poshte:

\PT: L82421504
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31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2013 ]
1 HUMBJE E MBARTUR 0 0
a Nga viti s ol
b Nga viti i
c F_g_;\/iti e
2 Fitimi neto para tatimit 4,800,000 00,00
3 Shpenzime te pPanjohura fiskalisht 00,00 00,00
4 Fitimi | tatueshem 4,800,000 00,000
5 Minus humbjen e mbartur 0 0
6 FITIMI | TATUESHEM 4,800,000 00,00 s o=
Tatimi mbi fitimin 720.000 00,00
Parapagime gjate vitit 720,000 00,00
Balanca per tu paguar
(rimbursuar) 00,00 00,00

22, Gjykimet dhe ¢muarjet e rendesishme kontabel

ato te ardhme.

23. Angazhimet dhe detyrime te kushtezuara

Angazhime

Ceshtje gjygesore

IPT: L82421504
>
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Ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare 31 Dhjetor 2019, nuk ka asnje ceshtje
gjyqesore te ngritur kunder Shogerise.

23. Ngjarje pas dates se raportimit

Mbas dates 31 Dhjetor 2019 - date e raportimit dhe e aprovimit te pasqyrave
financiare, nuk ka ngjarje materialisht te rendesishme qe te mund te ndikojne ne
keto pasqyra fianciare.
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29

30

31

32

33
33.1

v vvyvy
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Permbledhese

Te ardhurat perbehen

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
Komisione shitjeje

Te ardhura nga interesat

Fitim nga kembimet valutore

Zbritie nga Furnitoret

Te ardhura nga shitja e aqt
Autofatura

Shpenzimet perbehen nga

Blerje /shpenzime te materialeve te tiera
Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh
Ndrysh.gjend.mater tiera
Ndrysh.gjend.malira

Blerje te tjera per aktivitetin

Shpenzime tatime dhe taksa tiera

Per personelin

Sigurime shoqerore e shendetsore
Humbje nga kembimet valutore
Autofatura

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Analitike

704/705
708
767
769

79
771

601/602
605
6032
6035

634-638
641
644
669

181,760,979
0

728,888

0

|

123,403,319

15,209,650

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto]

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve
Te ardhura nga shitja e Mallrave

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces

Ndrysh.gjend.prodhim proces
Ndrysh.gjend.e

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Prodhimi i AA jomateriale
Prodhimi i AA materiale

Té ardhura té tiera té shfrytézimit

Shitje e produkteve te ndermjetem
Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret
AUTOFATURA

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Materialet e konsumuara
Blerie/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera
Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-)
Malira t& blera

Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-)

701
704
705

71

713
714

721
722

702
7081
7082
7083

601 /602
6032
605
6035

145,373,520

o

145,373,520

40,854,117

728,888
400,456
0
0
400,456

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke

Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka



33.2
34
34.1
34.2
35
36

37

38

38.1

vvvy Vv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv"vv
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Te tjera shpenzime

Shpenzime té personelit [Kosto e punes]

Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit]
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime t& tjera shfrytézimi [Shpenzime te tiera]

Shpenzime per sherbime

Blerje amballazhi

Blerje te pastokueshme

Sherbimet nga nen-kontraktoret
Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembaijtje dhe riparime

Shpenzime pér Siguracione

Kerkim studime

Sherbime té tjera

Personel jashte njesise

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitet, reklama
Transferime, udhetime, dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbime bankare
Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Subvencione te dhena

Shpenzime per pritie dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime
AUTOFATURA

Té ardhura té tjiera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur ve¢gmas

té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Fitim/(Humbja) nga njesite e kontrolluara

Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara

Fitim/(Humbja) nga shoqerite e lidhura

Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura

Te ardhura nga dividentet

Fitim/(Humbja) nga rivleresimi i letrave me viere
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere

Humbje nga rivieresimi i letrave me viere

Fitim/(Humbja) nga shitja e letrave me viere
Fitimnga shitja e letrave me viere
Humbje nga shitja

608

641
644

6811

6812

604
606
607
610
611
613
615
616
617
618
621
622
623
624
625
626
627
628
632
633
634
635/8
653
654
657 /658

761
661

762

662

763

764
664

765
665

328,432

16,264,594
15,209,650
1,054,944

o

164,767,497

o

o

o

o

2,000,779

o

115,026,133

o

o

[

156,878
3,501
6,502,225
167,573

o

o

66,291

o

o

o

o

40,854,117

333,342

o

o

o

|

Leke

Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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382

38.3

39

40
40.1

40.2

41

42

43
43.1
43.2
43.3

44

Cc

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Te ardhura nga grantet
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga rivlersimi /shitja e aktiveve
Shpenzimet tjera ( Humbjet nga riviersimi i

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur ve¢mas té

ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Te ardhura nga interesat
Te ardhura te tjera financiare (Zbritje Furnitori)
Fitim nga kembimet valutore

P Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té

» Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime per interesa
Shpenzime te tjera financiare

Shpenzime té tjera financiare
Humbje nga kembimet valutore

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet [Te ardhurat dhe
shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara]

Fitimi (humbja) para tatimit
Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin (15%)
Fitim (Humbja) Neto e Vitit Financiar

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba e demshperlime
Interesa
Shpenzime jo te zbritshme sipas dokumentacionit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

73

75

77
687

767
768
769

667
668

669

333,342

0
0

333,342

0

ojo|o

0

4,800,000

4,800,000

0

4,800,000

720,000

4,080,000

0
0
0

720,000

720,000

0
0

4,080,000

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke




